Муниципальное  образование  "Шангальское"
Устьянского района Архангельской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	четвертого созыва
	 (сорок пятая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 22 октября 2020 года
	№282

О повышении денежного вознаграждения
выборному должностному лицу органа
местного самоуправления муниципального
образования «Шангальское», осуществляющему
свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 августа 2020 года №537 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации», распоряжением Губернатора Архангельской области от 14 сентября 2020 года №691-р «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Архангельской области», пунктом 4 статьи 4 областного закона от 24 июня 2009 года №37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования «Шангальское», Совет депутатов муниципального образования «Шангальское»
РЕШАЕТ:
	1. Повысить с 01 октября 2020 года в 1,03 раза размер денежного вознаграждения выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования «Шангальское», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
	2. Установить, что при увеличении денежного вознаграждения выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования «Шангальское», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения;
	- денежное вознаграждение выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования «Шангальское», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, в фиксированной сумме составит 35 753,0 рубля.
	При начислении денежного вознаграждения выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования «Шангальское», фиксированная сумма подлежит увеличению на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.
	3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Шангальское» на обеспечение деятельности соответствующих органов местного самоуправления муниципального образования «Шангальское» на соответствующий финансовый год.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава муниципального
образования "Шангальское"                                                                            С.И.Друганов

Председатель Совета депутатов
муниципального образования "Шангальское"                                               С.М.Добрынский